« Mais comme une femme adultère qui cherche des étrangers en se retirant de son mari. On donne une récompense à toutes les femmes prostituées; mais vous avez payé vous-même tous ceux qui vous recherchaient et vous leur faisiez des présents afin qu'ils vissent de tout côté pour commettre avec vous la fornication. Ainsi il vous est arrivé dans votre prostitution tout le contraire de ce qui arrive aux femmes prosti-

nere in suis oppidis et vicinis fornicata sit, et nullus remanserit angulus vel platea, ubi non idololatriæ signa condiderit, sive Ecclesiæ credentibus deceptis, qui non audierunt illud Apostoli : « Ipse autem Deus peccis sanctificet vos per omnia, ut integer spiritus vester, et anima, et corpus sine querela in die adventus Domini nostri Jesu Christi servetur; » *Thess. v, 23*; sed omni genere fornicati sunt et corpore, et anima, et spiritu. Legimus in Proverbis : « Tu autem scribe ea tripliciter ut respondeas sermones veritatis, qui propouantur tibi. » *Prov. xxii, 20, 21*. Et jubetur nobis, ut eloquia veritatis, id est, Scripturas sanctas, intelligamus tripliciter. Primum, juxta litteram; secundo, medie per tropologiam; tertio, sublimius, ut mystica queque noscamus. Secundum litteram, illud est : « Neque fornicemur, sicut quidam eorum fornicati sunt, et occiderunt una die viginti tria millia; » *I Corinth. x, 3*; et : « Nolite murmurare, sicut quidam de eis murmuraverunt et perierunt ab exterminatore. » *Ibid. 10*. Medie autem et juxta tropologiam, quando recedimus a littera et paululum ad altiora consendimus, dicente Apostolo : « Scriptum est : Non alligabis os hovi trituranti. » Statimque sequitur : Numquid de bobus cura

est Deo? An propter nos utique locutus est? » *I Corinth. ix, 9, 10*. Extrema autem, id est, tertia et sublimis sacraque intelligitur, juxta illud ejusdem Apostoli : « Propterea relinquet homo patrem et matrem, et adheret uxori suæ. Sacramentum hoc magnum est. Ego dico in Christo, et in Ecclesia. » *Ephes. v, 31, 32*. Filie autem sunt Ecclesiæ fornicantes, credentium prius, et postea deceptorum in hæresi animæ, quarum culpa refertur ad matrem.

« Sed quasi mulier adultera, quæ super virum suum inducit alienos. Omnibus meretricibus dantur mercedes; tu autem dedisti mercedes cunctis amatoribus tuis, et donabas eis ut intrarent ad te undique ad fornicandum tecum. Factumque est in te contra consuetudinem mulierum in fornicationibus tuis et post te non erit fornicatio. In eo enim quod dedisti mercedes, et mercedes non accepisti : factum est in te contrarium. » *Ezech. xvi, 32 et seqq. LXX* : « Mulier adultera — similis tui —, a viro suo accipies mercedes, omnibus qui fornicabantur cum ea dabat mercedes; et tu dedisti mercedes cunctis amatoribus tuis, et onerabas illos ut venirent ad te per circuitum in fornicatione tua. Et factum est in te perversum contra mu-